
 

                                   

 
 
 
 

PORTARIA Nº 652, DE 22 DE AGOSTO DE 2013 

 

 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do 

Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de 

janeiro de 2009; 

 

considerando a necessidade de realização de Concurso Público para ingresso na 

carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; 

 

considerando o Memo nº 646/PROEN, de 22 de agosto de 2013, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a COMISSÃO 

CENTRAL DO CONCURSO PÚBLICO da categoria funcional de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico para atender aos Câmpus Aquidauana, Campo Grande, Corumbá, Coxim, Nova Andradina, 

Ponta Porã e Três Lagoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do 

Sul (IFMS): 

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE CARGO 

Marcelina Teruko Fujii Maschio 393980 Presidente 

José Ricardo Marconato da Silva 1844807 Vice-Presidente 

Tânia Mara Dias Gonçalves Brizueña 1870483 Membro 

Angelo César de Lourenço 1809075 Membro 

Liliam Cristina Caldeira 

 
1533522 Membro 

Elaine Borges Monteiro Cassiano 
1941845 Membro 

Claudia Cazetta Jerônimo 
1738947 Membro 

 

 

 



 

                                   

 
 
 
 

Continuação da Portaria nº 652, de 22 de agosto de 2013 

 

 

Fabiana Aguena Sales Lapa 
1830702 Membro 

Adriana Orrico Carvalho 
2736435 Membro 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Reitoria 

 

 

 

 

 

 

 

 
Marcus Aurélius Stier Serpe 

Reitor 


		2013-09-09T16:49:46-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




